
SETTORE

SI STE MA I NFOR MATIVI AS SOCIATI
---

SIA

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  2 9 9  d e l  1 9 / 0 4 / 2 0 2 1

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  4 7  d el   1 6/0 4/2 0 2 1

O g g e t t o: D e t e r m i n a zi o n e  a  c o n tr arr e  e  c o n t e s t u a l e  
a f f i d a m e n t o  d ir e t t o ,  a i  s e n s i  d e l l'art .  1 ,  c o m m a  
2 ,  l e t t .  a ) ,  d e l  D.L.  7 6 / 2 0 2 0 ,  c o m e  c o nv er t i t o  i n  
Le g g e  1 2 0 / 2 0 2 0 ,  p e r  l'a c q u i s t o  d i  u n  i n t erv e n t o  
d i  rip ar az i o n e  d e l  p l o t t e r  Ca n o n  i n  u s o  pr e s s o  i l  
S e t t or e  III  d e l  Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o .  CIG:  
Z1 4 3 1 6 0 5 B 3



Union e  d elle  Ter r e  d’Argin e

D e t e r m i n a z i o n e  a  c o n tr arr e  e  c o n t e s t u a l e  a ff i d a m e n t o  d ir e t t o ,  a i  s e n s i  
d e l l'art .  1 ,  c o m m a  2 ,  l e t t .  a ) ,  d e l  D.L.  7 6 / 2 0 2 0 ,  c o m e  c o nv er t i t o  i n  Le g g e  
1 2 0 / 2 0 2 0 ,  p e r  l’a c q u i s t o  d i  u n  i n t e rv e n t o  d i  ripar a zi o n e  d e l  p l o t t e r  Ca n o n  i n  
u s o  pr e s s o  i l  S e t t or e  III d e l  Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o .  CIG: Z1 4 3 1 6 0 5 B 3

Il Dirig e n t e  ad  in t eri m
d el  S e t to r e  Sis t e mi Infor m a tivi Associa ti

Vist a  la  r ichie s t a  p e rv e n u t a  d alla  Res po n s a bile  d el  S e t to r e  III  d el  Co m u n e  di  
Ca m po g alliano,  a gli  a t ti  d ella  p roc e d u r a ,  co n  la  q u ale  r ichi ed e  l’acq uis to  in  t e m pi  
b r evi di  u n  in t e rv e n to  di  r i p a r azion e  d el  plo t t e r  Ca no n  Im a g e  P ro g r af  TX-4 0 0 0  T36  in 
u so  p r e s so  il  S e t to r e  s t e s so,  in  q u a n to  il  di sposi tivo  in  q u e s tion e  h a  s u bi to  u n  d a n n o  
n o n  cop e r to  d a  m a n u t e nzion e  e  poich é  h a  u n  co n tin uo  u tilizzo  n ell’a t tivi t à  
a m minis t r a tiva  o r din a ri a  d el  S e t to r e  m e d e si mo;

Rit e n u to  p e r t a n to  p rovved e r e  all’ac q uis to  di  u n  in t e rve n to  di  r ip a r azion e  d el  plo t t e r  
Ca no n  Im a g e  P ro g r af  TX-4 0 0 0  T36  in  u so  p r e s so  il  S e t to r e  III  d el  Co m u n e  di  
Ca m po g alliano;

Visto  il  p r ev e n tivo  e co no mico  p e rv e n u to  d all’ope r a to r e  e co no mico  Uffix  S rl,  
op e r a to r e  s p e cializza to  in  disposi tivi  plo t t e r  C a no n  e  op e r a to r e  e co no mico  
a g giu dica t a rio  m e dia n t e  1 8 8  d el  2 6/0 3/2 0 1 8  d el  co n t r a t to  a s si s t e nz a  t e c nic a  d el  
plo t t e r  in  q u e s tion e  a gli  a t ti  d ella  p roc e d u r a ,  il  q u ale  p r ev e d e  l’acq uis to  r ip a r azion e  
d el  plo t t e r  Ca no n  in  u so  p r e s so  il  S e t to r e  III  d el  Co m u n e  di  Ca m po g alliano  a d  u n  
cos to  co m plessivo s ti m a to  p a ri  a d  E u ro  9 0,6 7  (IVA 2 2 % e s clus a);

Richia m a to  l’a r ticolo  1,  co m m a  2,  le t t e r a  a),  d el  D.L.  7 6  d el  1 6/0 7/2 0 2 0,  conve r ti to  
co n  m o dificazioni  d alla  Leg g e  1 2 0  d ell’11/0 9/2 0 2 0,  c h e  p r ev e d e  la  po ssibili t à  di  
u tilizza r e  lo  s t r u m e n to  d ell’affida m e n to  di r e t to  p e r  l’acq uis to  di  s e rvizi  sino  
all’impo r to  di  Eu ro  7 5.0 0 0,0 0;

P r e so  a t to  c h e  p e r  gli  a c q uis ti  di  impo r to  infe rio r e  a  Eu ro  5.0 0 0,0 0  no n  rileva no  gli  
ob blighi  di  ri co r so  al  M ePA  o  a d  al t ri  m e r c a ti  el e t t ro nici  (p ro p rio  o  d ella  c e n t r al e  
r e gion ale  di  r ife ri m e n to)  o  a l  sis t e m a  t el e m a tico  d ella  c e n t r al e  r e gio n ale  di  
r ife rim e n to  (a r t .  1 ,  co m m a  4 5 0,  L. 2 9 6/2 0 0 6  co m e  m o difica to  d all’a r t .  1 ,  co m m a  1  3 0,  
d ella  L. 1 4 5/2 0 1 8);

Co ns t a t a to  c h e  la  p roc e d u r a  in  q u e s tion e  ri s ul t a  e s s e r e  infe rio r e  a ll’im po r to  di  E u ro  
5.0 0 0,0 0  e  c h e  p e r t a n to  è  po ssibile  p roc e d e r e  all’affida m e n to  in  q u e s tion e  m e dia n t e  
affid a m e n to  di r e t to  in  d e ro g a  a gli  ob blig hi  di  a p p rovvigion a m e n to  d a  svolg e r si  
e s clusiva m e n t e  t r a mi t e  la  pia t t afo r m a  t ele m a tic a  di  Consip  S.p.A.  o  t r a mi t e  so g g e t ti  
a g g r e g a to ri,  ivi co m p r e s e  le  c e n t r ali  di  co m mit t e nz a  r e gion ali  q u al e  è  la  pi a t t afo r m a  
t el e m a tic a  SATER/Int e rc e n t-ER d ella  Re gion e  E milia-Ro m a g n a ;

Rit e n u to,  p e r t a n to ,  in  r a gio n e  d elle  m o tivazioni  so p r a e s p os t e ,  di  p rovve d e r e  
all’acq uis to  di  u n  in t e rv e n to  di  r i p a r azion e  d el  plo t t e r  Ca no n  in  u so  p r e s so  il S e t to r e  
III  d el  Co m u n e  di  C a m po g alliano ,  t r a mi t e  affida m e n to  di r e t to  a i  s e n si  d ell ' a r t .  1 ,  
co m m a  2,  le t t .  a),  d el  D.L.  7 6/2 0 2 0,  co m e  co nve r ti to  in  Leg g e  1 2 0/2 0 2 0 ,  in  d e r o g a  
a gli  a c q uis ti  s ui  m e r c a ti  el e t t ro nici  e  p e r t a n to  s ul  m e r c a to  libe ro  ai  s e n si  a r t .  1 ,  
co m m a  4 5 0,  L.  2 9 6/2 0 0 6  co m e  m o difica to  d all’a r t .  1 ,  co m m a  1 3 0,  d ella  L.  1 4 5/2 0 1 8,  
m e dia n t e  a d e sion e  al  p r ev e n tivo e co no mico p e rv e n u to  d all’op e r a to r e  e co no mico Uffix 
S rl  co n  s e d e  leg al e  a  Mo d e n a  (MO)  in  Via  E milia  Oves t  7 9 4,  C.F.  e  P.IVA 
0 1 7 3 5 1 3 0 3 6 9,  a d  u n  cos to  p a ri  a d  Eu ro  9 0,6 7  (IVA 2 2 %  e s clus a);



Appu r a to  c h e  l’acq uis to  in  q u e s tion e  n o n  ri e n t r a  n el  p ro g r a m m a  bie n n ale  d e gli  
a c q uis ti  2 0 2 1/2 0 2 2,  in  q u a n to  si  t r a t t a  di  u n  a c q uis to  co n  cos ti  infe rio ri  all’impo r to  di  
E u ro  4 0.0 0 0,0 0  n el  bi e n nio;

Da to  a t to  c h e  n o n  s u s sis to no  ri sc hi  d a  in t e rf e r e nz a  ai  s e n si  d el  D.  Lgs.  8 1/2 0 0 8  e  
s . m.i.  in  r e l azion e  all’ap p rovvigion a m e n to  og g e t to  d el  p r e s e n t e  affid a m e n to  in  q u a n to  
t r a t t a si  di  u n  a p p rovvigion a m e n to,  p e r t a n to,  no n  è  n e c e s s a rio  p rovve d e r e  alla  
r e d azion e  d el  DUVRI e ,  di  co n s e g u e nz a,  gli  on e ri  p e r  la  sicu r ezz a  d e riva n ti  d a  ri sc hi  
di  in t e rfe r e nz e  so no  p a r i  a d  Eu ro  0,0 0;

Acquisi to  il doc u m e n to  u nico  di  r e g ola ri t à  co n t a bile  t r a mi t e  il sis t e m a  “DURC onlin e”  
m e s so  a  dis posizion e  d al  po r t al e  INP S-INAIL, a gli  a t t i  d ella  p roc e d u r a ,  co n  sc a d e nz a  
di  validi t à  p r evis t a  p e r  la  d a t a  d el  1 9/0 6/2 0 2 1;

Vist a  la s e g u e n t e  no r m a tiva:
� il D. Lgs.  2 6 7/2 0 0 0  e  s s. m m.ii.;
� la Leg g e  n .  1 3 6/2 0 1 0  e  s s. m m.ii.;
� il D. Lgs.  5 0/2 0 1 6  e  s s. m m.ii  e  l’a r t .  1 ,  co m m a  2,  le t t .  a)  d el  D.L.   7 6/2 0 2 0,  

co nv e r ti to  n ella  Leg g e  1 2 0/2 0 2 0;

Richia m a to  lo S t a t u to  d ell’Union e  d elle  Ter r e  d’Argin e;

Richia m a ti  inolt r e  i s e g u e n ti a t ti :
� il  Regola m e n to  d e gli  Uffici  e  d ei  S e rvizi  d ell 'Union e  Ter r e  d’Argin e  vig e n t e ,  

co m e  d a  m o difich e  a p p o r t a t e  co n  d elib e r azion e  di  G.U. n .  4 5  d el  3 1/0 5/2 0 1 3;  
� il  Regola m e n to  d ei  con t r a t ti  d ell 'Union e  Ter r e  d’Argin e,  a p p rov a to  con  

Delib e r azion e  d el  C.U. n.  3 3  d el  0 2/1 2/2 0 1 5;
� il  Re gola m e n to  di  Con t a bili t à  d ell 'Union e  Ter r e  d’Argin e,  a p p rova to  co n  

Delib e r azion e  di  C.U. n.  5 6  d el  1 3/1 2/2 0 1 7  e d  in  vigo r e  d al  0 1/0 1/2 0 1 8;
� il Regola m e n to  d ei  con t r a t ti  so t to  so glia  d ell 'Union e  Ter r e  d 'Argin e,  a p p rova to  

co n  Delib e r azion e  di  C.U. n .  5 7  d el  1 3/1 2/2 0 1 7;

Richia m a ti  al t r e sì i s e g u e n ti a t ti:
� la  no t a  di  a g gio r n a m e n to  al  DUP  2 0 2 1,  a p p rova t a  d al  Co nsiglio  d ell 'Union e  

co n  la  Delibe r azion e  n .  2  d el  2 4/0 3/2 0 2 1  av e n t e  co m e  og g e t to  “ Ap prova zion e  
d ella  N o ta  di  Ag giorna m e n to  al  Doc u m e n to  U nico  di  Progra m m a zion e  (DUP)  
S e zio n e  s tra t e gica  2 0 1 9  2 0 2 4  S e zion e  o p erativa  2 0 2 1  2 0 2 3 ”  e d  e s e c u tiva  ai  
s e n si  di leg g e;

� il Bilancio  di  p r evision e  2 0 2 1-2 0 2 3,  a p p rova to  d al  Consiglio d ell 'Union e  co n  la  
Delib e r azion e  n .  3  d el  2 4/0 3/2 0 2 1  av e n t e  co m e  og g e t to  “ Ap provazion e  d el  
bilancio di  pr e vision e  2 0 2 1-2 0 2 3 ” e d  e s e c u tivo ai  s e n si  di  leg g e;  

� il  PEG  2 0 2 1-2 0 2 3,  a p p r ov a to  d alla  Giu n t a  d ell 'Union e  co n  la  d elib e r azion e  n .  
3 9  d el  3 1/0 3/2 0 2 1  av e n t e  co m e  og g e t to  “Ap prova zion e  d el  Piano  Es e c u tivo  di  
Ges tion e  (P.E.G.)  e s ercizi  2 0 2 1-2 0 2 3  - Part e  finan ziaria”  e d  e s e c u tivo  ai  s e n si  
di leg g e;

Acce r t a to  c h e  il  p ro g r a m m a  d ei  p a g a m e n ti  co ns e g u e n ti  a ll ' a s s u nzion e  d e gli  imp e g ni  
di  s p e s a  d el  p r e s e n t e  p rovve di m e n to,  è  co m p a tibile  co n  i  r el a tivi  s t a nzia m e n ti  di  
c a s s a  e  co n  le  r e gole  di  fin a nz a  p u b blica,  a i  s e n si  d ell ' a r t .  1 8 3,  co m m a  8,  d el  D. Lgs.  
2 6 7/2 0 0 0,  così  m o difica to  d all’a r t .  7 4  d el  D.  Lgs.  1 1 8/2 0 1 1,  in t ro do t to  d al  D.  Lgs.  
1 2 6/2 0 1 4;

Tu t to  ciò p r e m e s so,

DETERMINA



Pe r  q u a n to  e s p r e s so  in  p r e m e s s a  e  c h e  r a p p r e s e n t a  p a r t e  in t e g r a n t e  e  sos t a nziale  d el  
p r e s e n t e  dispositivo;

Di affid a r e ,  ai  s e n si d ell’a r t .  1 ,  co m m a  2,  le t t .  a),  d el  D. L. 7 6/2 0 2 0,  co m e  conve r ti to  in  
Leg g e  1 2 0/2 0 2 0 , a ll’op e r a to r e  e co no mico  Uffix S rl  co n  s e d e  leg ale  a  Mo d e n a  (MO) in  
Via  E milia  Oves t  7 9 4,  C.F.  e  P.IVA  0 1 7 3 5 1 3 0 3 6 9,  l’acq uis to  di  u n  in t e rv e n to  di  
r ip a r azion e  d el  plo t t e r  Ca no n  in  u so  p r e s so  il  S e t to r e  III  d el  Co m u n e  di  
Ca m po g alliano ,  ve r so  il  co r risp e t tivo  u ni t a rio  di  E u ro  9 0,6 7,  ol t r e  IVA  2 2 %,  e  
p e r t a n to  p e r  co m ples sivi Eu ro  1 1 0,6 2  (IVA 2 2 %  co m p r e s a);

Di imp e g n a r e  la  so m m a  co m plessiva  di  E u ro  1 1 0,6 2  (IVA 2 2 %  co m p r e s a)  alla  voce  di  
bilan cio  n.  0 0 6 6 0.0 0.0 3  “Se rvizi  Info r m a tici  d ell’Union e”  (a n no  2 0 2 1)  s ul  Bilancio  di  
P r evision e  2 0 2 1/2 0 2 3;

Di  s tip ula r e  il  co n t r a t to  ai  s e n si  d ell’a r ticolo  3 2,  co m m a  1 4,  d el  D.  Lgs.  5 0/2 0 1 6  e  
s s . m m.ii. t r a mi t e  sc a m bio di co r rispo n d e nz a  co m m e r ciale;

Di d a r e  a t to  c h e:
� il Res po n s a bile  d el  p roc e di m e n to  è  la Dot t. s s a  S u si Tin ti;
� l’acq uis to  no n  ri e n t r a  in  u n  P ro g r a m m a  bie n n ale  2 0 2 1/2 0 2 2,  in  q u a n to  si  

t r a t t a  di  u n  a c q uis to  con  cos ti  infe rio ri a  E u ro  4 0.0 0 0,0 0  n el  bi e n nio;
� r el a tiva m e n t e  al  r a p po r to  sc a t u r e n t e  d alla  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  dovr a n n o  

e s s e r e  r i sp e t t a t e  le disposizioni in m a t e ri a  di t r a cci abilit à  d ei  flussi fin a nzia ri;
� il r el a tivo co dice  ide n tifica tivo di  g a r a  (CIG) è  Z14 3 1 6 0 5B3;
� il p a g a m e n to  avve r r à  t r a mi t e  bo nifico  b a n c a rio  di spos to  a  3 0  gio r ni  d alla  d a t a  

fa t t u r a  fine  m e s e;
� n ulla  è  d ovu to  a  ti tolo di  co n t rib u to  all’ANAC;

Di o t t e m p e r a r e  a gli  a d e m pi m e n ti  in m a t e ri a  di t r a s p a r e nz a,  di  c ui a l  D. Lgs  3 3/2 0 1 3  e  
co m e  c hia ri to  d a  ANAC co n  le  line e  g uid a  p u b blica t e  in  d a t a  2 8  dic e m b r e  2 0 1 6  co n  
d elib e r a  n.  1 3 1 0,  c h e  so no:

• l’a r t .  2 3  s e m p r e  in  for m a to  t a b ella r e  n ella  so t tos ezion e  “provve di m e n ti”  di  
Am minis t r azion e  Tr as p a r e n t e;

• l’a r t .  3 7  c h e  p r ev e d e  gli  ob blighi  di  p u b blicazion e  ai  s e n si  d ell’a r t .1,  co m m a  
3 2,  Leg g e 3  1 9 0/2 0 1 2  e  a i  s e n si  d ell’a r t .  2 9  d el  D.  Lgs.  5 0/2 0 1 6,  n ella  
so t tos ezion e  “b a n di  di  g a r a  e  con t r a t ti”  di  Amminis t r azion e  Tr as p a r e n t e  
(p e r co r so:  h t t p s://w ww. t erre dargin e.i t/a m mi nis t razion e/a m mi nis trazion e-
tras pare n t e/ba n di-e-co ncorsi/13 6 9 4-at ti-proc e d ur e-affida m e n to-ap pal ti-
p u b blici-u ta/affida m e n ti-urg e n za-pro t e zion e-civile-u ta/ur g e n za-s ervizi-
fornit ur e-u ta/an no-2 0 2 1 );

Di  d a r e  a t to  c h e  co n t ro  il  p r e s e n t e  p rovve di m e n to  p u ò  e s s e r e  p ro pos to  r ico r so  
giu ris dizion ale  a l  T.A.R. d ell’Emilia-Ro m a g n a  – S ezion e  di  Bolog n a  – ai  s e n si  d ell’a r t .  
1 2 0  d el  D.  Lgs.  1 0 4/2 0 1 0,  così  co m e  m o difica to  d all’a r t .  2 0 4  d el  D.  Lgs.  5 0/2 0 1 6  e  
s s . m m.ii.

Il Dirig e n t e  ad  in t eri m  
    Dot t. s s a  S u si Tin ti
S o t to scri t to  

digi tal m e n t e



SETTORE: SISTEMA INFORMATIVI ASSOCIATI -  SIA

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Det e r min azion e  a  co n t r a r r e  e  con t e s t u al e  affida m e n to  di r e t to,  ai  s e n si d ell' a r t .  1 ,  
co m m a  2,  le t t .  a ), d el  D.L. 7 6/2 0 2 0,  co m e  co nve r ti to  in  Leg g e  1 2 0/2 0 2 0,  p e r  l' acq uis to  di  u n  
int e rv e n to  di  r ip a r azion e  d el  plo t t e r  C ano n  in u so  p r e s so  il S e t to r e  III d el  Co m u n e  di  
Ca m po g alliano. CIG: Z14 3 1 6 0 5B3

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 2 1 1 1 0.6 2 0 0 6 6 0 0 0 0 3

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 9 7 5

D e s cr iz i o n e  Acquis to  di  u n  in t e rv e n to  di  r ip a r azion e  p e r  
plo t t e r  Ca no n  in u so  p r e s so  il s e t to r e  III d el  

Co m u n e  di  Ca m po g alliano

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

1 1.01.01.00 N a t ur a  d i  
s p e s a

0 4 0 3 0 1 0 0 0 0 0 5

N o t e  Acquis to  di  u n  in t e rv e n to  di  r ip a r azion e  p e r  plo t t e r  Ca no n  in u so  p r e s so  il s e t to r e  
III d el  Co m u n e  di  C a m po g alliano

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   299  DEL 19/04/2021 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 1 9/04/20 2 1

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   S U SI TINTI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
D e t e r m i n a z i o n e  a  c o n tr arr e  e  c o n t e s t u a l e  a f f i d a m e n t o  d ir e t t o ,  a i  s e n s i  
d e l l'art .  1 ,  c o m m a  2 ,  l e t t .  a ) ,  d e l  D.L. 7 6 / 2 0 2 0 ,  c o m e  c o n v er t i t o  i n  Le g g e  
1 2 0 / 2 0 2 0 ,  p er  l'a c q u i s t o  d i  u n  i n t erv e n t o  d i  rip araz i o n e  d e l  p l o t t er  Ca n o n  
i n  u s o  pr e s s o  i l  S e t t or e  III d e l  Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o .  CIG: 
Z 1 4 3 1 6 0 5 B 3  ” ,  n°  4 7  d el  r e gi s t ro  di  S e t to r e  in d a t a   1 6/04/20 2 1

S U SI  TI NTI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  
2 0/0 4/202 1  al  gio r no  0 5/05/20 2 1.


